MpunoxeHne 1

K Mopaaky

COCTaB/IEHVS M YTBEPXAEHNS NJiaHa

(hMHAHCOBO-X03AMNCTBEHHON AEATENbHOCTH
MYHULMNASbHBIX GHOIKETHBIX

06LLe06pa30BaTe/bHbIX YUPEXAEHWIA,
HaXOAALLMXCA B BEAEHUM

[JenaptameHTa obpasoBaHns Mapun r.I'po3Horo

YTBEPXIAKO

HauanbHuK JenaptameHTa

(HaMMeHOBaHVe JOMKHOCTM LA, YTBEPXKAAMOLLETO JOKYMEHT)

P.C.XartyeB

ANO ANNCH) (pacLumcpoBka nognucu)

MnaH MHaAHCOBO-X0351IMCTBEHHOW AeATE/TbHOCTY

Ha 2018 roa
®opma no K[,
Jata
29 fekabps 2018 .
no OKIO
MyHuumMnanbHoe 6rofXeTHOe
HavmeHoBaHVe MyHULMMNANIbHOrO 06Lleo6pa3oBaTenbHOE yupexaeHue "CpegHasa  no CeogHoMy
GIOIKETHOTO  YUpeXaeHVs o6LueobpasoBatesibHas LwKona Ne 64" r. [po3HOro peectpy
VHH/KIN 2004006127/201401001
EanHnua uamepeHus: pyo. no OKEN
HavimeHoBaHue opraHa,
OCYLLECTBNSHOLLETO (hYHKLUMN U [JenapTameHTa 06pasoBaHns Mapum
MO/THOMOYUS yupeauTens r.’po3Horo
rnasa no bK

Agpec haKTUYecKoro

MECTOHaXOXKAEHUS YUpexaeHums r. FposHbIi, yn.Cagosas, 1

I. CBefieHUA 0 feATeNIbHOCTU GIOMKETHOMO YUpeXaeHUs

1. Llenn fesiTenbHOCTY BHOMKETHOIO yUupexaeHust (noapasneneHuns):

YupexaeHve oCyLLeCcTBSET CBOK eATeNIbHOCTb B COOTBETCTBMMN C MPEAMETOM U LENSAMN AeATeNIbHOCTH,
onpefefieHHbIMM 3aKOHO4aTeIbcTBOM Poccuiickoin depepaumm, YeyeHCKon Pecnybanky 1 HaCToALWMM Y CTaBoM, B
Liensx obecneyeHns peannsaumm NpeaycMOTPEHHbIX 3aKOHOAATENLCTBOM Poccuiickoin defepaL NOTHOMOYMIA

OpraHoB MECTHOr0 CaMOyrnpaB/ieHns B cpepe 06pa3oBaHus.

YupexkaeHuve c034aH0 B Lensx:
-peanm3aunm NPYHLMMNOB rocyfapCTBEHHOW NOMUTUKM B 06/1aCTH



-(hopmMmMpoBaHMs 06LLel KyNbTypbl IMYHOCTY 00YyYatoLLEerocst Ha OCHOBE YCBOEHUS 0643aTe/lbHOro MUHUMYMa
cofiep>kaHusi 06LLe06pa3oBaTeNbHbIX NPOrpamm;

-aflanTaummn 0byvaroLMXCa K KU3HW B 06LLECTBe, CO3AaHMe OCHOBbI [/11 0CO3HAHHOTO BbIGOpa Y MOC/efyoLLero
0CBOEHVA NPOdeCCUOHabHBIX 06pa3oBaTeNbHbIX MPorpamm;

-BOCMUTaHME B 00YYaIOLMXCSA FPaXAAHCTBEHHOCTI, TPYAONOOUS, YBaXKEHMS K NpaBaM M CBOOOJaM YesioBeKa,
N6BM K OKpYXatoLleln npupoge, PoavHe, cembe, (hOPMUPOBaHKS 340POBOr0 06pasa XM3HW.

1.2. Bugpbl fesaTeNlbHOCTY GHOMKETHOr0 yupexxaeHus (nogpasgenieHns):
YupexxaeHue B yCTaHOB/IEHHOM 3aKOHOAaTeNbCTBOM P® 1 YP nmeeT npaso:

-CamMOCTOSATe/bHO pa3pabaTbiBaTh U peann3oBbiBaTb 06pa3oBaTe/bHbIE MPOrpamMMbl C y4eTOM TpeboBaHUi
rocyapCTBEHHbIX 06pa3oBaTe/bHbIX CTaHAAPTOB;

-CamMOoCTOsTE/IbHO pa3pabaTbiBaTb r040BOIN YYeOHbIA NaH (Ha OCHOBE 6a3MCHOM0 Y4e6HOro nnaHa);
-Bbl6MpaTh (POPMbI, CPEACTBA M METOAbI 00YUEHUS 1 BOCIUTAHWS;

-BblOMpaTb CUCTEMY OLIEHOK, (hopMy, NOPAA0K ¥ NEPUOANYHOCTL NPOMEXYTOUHO aTTecTalum 00yYatoLLMXCS;

-peasn30BbIBaTh AOMNOMHUTENbHbIE 06pa30BaTe/bHbIe NPOrpaMmbl (B TOM YKCNE HErOCYAapCTBEHHbIX
06pa3oBaTes/ibHbIX CUCTEM U NPOGU/BHLIX HarNpaBneHui);

-0Ka3blBaTb A0MO/HUTE/bHbIE 06pa3oBaTe/ibHble YCIYr (B TOM YKC/Ie U NNaTHbIE) 3@ NpeAe/iaMyn OCHOBHBbIX
06pa3oBaTe/ibHbIX NPOrpaMm B LieNSX BCECTOPOHHEr0 YA0BNETBOPEHUS 06pa30BaTe/IbHbIX MOTPEOHOCTEN
06yYaroLLINXCS;

-NpuUBNeKaTb A0MONHUTE/IbHbIE (PUHAHCOBbIE MCTOYHMKM 3a CYET NPejoCTaBNeHNs NAaTHbIX LONONHUTEbHbIX
o6pasoBaresibHbIX YC/yr, LO6POBO/bHbIX MOXEPTBOBAHWI U LieNeBbIX B3HOCOB (MU3UYECKUX U FOPUAUYECKUX AL, B
TOM YMCNIe MHOCTPAHHbIX FpaXaaH;

-0praH130BbIBaTh, N0 Mepe BO3MOXHOCTY (PMHAHCMPOBATb MOAFOTOBKY Y MOBbILLEHVE NPO(ECCUOHANBHO
KBa/IM(PMKaLMN KaLpOB MO N06bIM Hamnpas/ieHUAM LeaTeNlbHOCTU YupexeHus, Kak B Poccuiickon defepauum, Tak
1 3a py6Gexom.

1.3. MepeyeHb ycnyr (paboT), oCyLLECTBAAEMbIX Ha NJATHON OCHOBE:

MpepgocTaBneHne o6LLe0CTYNHOrO M 6eCnIaTHOrO Ha4aIbHOro 06LLEro, OCHOBHOIO 06LLero, cpeaHero (NoHOro)
06L1ero o6pasoBaHns Mo OCHOBHbIM 06LLe06pa3oBaTe/IbHbIM MPOrpaMmMam B MyHULMMNAbHBIX YUPEXAEHNAX
o6pazoBaHms.



Tabnuua 1

Moka3aTenu PUHAHCOBOrO COCTOSHUSA YUpexaeHus (noapasaeneHns)

Ha 29.12.18r.

(nocnegHio0 OTHETHYHO AaTy)

Ne n/r HanmeHoBaHWe nokasarens

HethnHaHCOBbIE aKTUBbI, BCErO:
U3 HUX:
HEIBMXXUMOE UMYLLIECTBO, BCETrO:
B TOM YWCE:
oCTaToYHasi CTOMMOCTb
0Cc060 LieHHOe ABVXXMMOE UMYLLIECTBO, BCETO:
B TOM YWCneE:
ocTaToYHas CTOMMOCTb
®UHAHCOBbIE aKTUBbI, BCErO:
U3 HUX:
QIEHEXHbIE CPeACTBA YUPEXAEHNS, BCErO
B TOM UMCNeE:
AEeHeXHble CpefCcBa Ha cyeTax

[leHeXHble CpeAcTBa yUpeXaeHus, pasMeLleHHble Ha Aeno3nTbl B
KpeauTHOM opraHusaumm
NHble (DMHAHCOBbIE MHCTPYMEHTHI
[e6UTOpCKas 3af0/MKEHHOCTb MO A0X0AaM
[e6uTopCcKas 3af0/MKEHHOCTb MO pacxodam
Ob6sa3aTenbcTBA, BCErO:
N3 HUX:
[l0/IrOBble 06s13aTeNbCTBA
KpeauTopcKas 3a40/1KeHHOCTb:
B TOM YuChE:
NPOCPOYEHHAs KPeanTOpCKas 3af0/MKEeHHOCTb

CyMma ThbiC.pyo6.
1 465 307,27

6 532 775,57

92 102,97



Tabnuua 2

[MokasaTen PUHAHCOBOr0 COCTOAHUS yupexaeHna (nogpasgaeneHuns)
Ha 29 fekabps 2018r.

Kog,
HanmeHoBaHue nokasatens
CTPOKM
1 2
MocTynneHns oT JOXOA40B, BCero:
B TOM uYuchne:
[OX0Abl OT COGCTBEHHOCTH no
[OX0fbl OT OKaszaHua ycnyr, pa6or 120
[0X0Abl OT WTpaoB, NeHel, NHbIX
CYMM NPUHYANTENbBHOTO N3bATUA 130
6e3BO3ME3HbIe NOCTYNNEHUS OT
HaflHaUMOHaNbHbI X OpraHn3ayuit,
NpaBUTENbCTB MHOCTPAHHDbIX
rocyfapcTts, MeX/AYyHapoAHblX
(hNHaHCOBbLIX OpraHusaumni 140
MHble cy6cuamnn, npefocTaBneHHble U3
60 axeTa 150
npouue JOXOAbI 160
[OX0Abl OT onmepayunii c akTugamu 180
BbinnaTtbl no pacxojgam, BCEro: 200
B TOM uYucne Ha:
BblMAnaTbl NepcoHany, BCero: 210
M3 HUX:
onnata TpyAa W HAYNCNEHUsA Ha
BbiMnaTbl N0 onnarte Tpyfja 211
hoHA onnaTtbl Tpyfja yuypexpaeHui
B3HOCbl NO 0653aTeNbHOMY
couynanbHOMY CTpaXxOBaHWI Ha
BbiMAaTbl N0 onnaTte TpyfAa paboTHUKOB
M VHble BbiNNaTbl pa6oTHNKaM
yuypexpeHuni 212

Kop Bupaa pacxogos
no GroaKeTHOM

Knaccugmkaumm
Poccuiickoii Bcero
Pdesiepauyn
3 4
24 507 319,90
no 19 584 805,05
19 584 805,05
111 15 308 040,80
119 4276 764,25

O6beM huHaHcoBOro oGecneyeHus, py6. (C TOUHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB mocne 3anatoii — 0,00)

B TOM 4ucne

cybcuanm Ha huHaHcoBoe cybecuanm, npepgocTaBnfeMble B cybcnamm Ha

NnocTynneHne oT 0KasaHus ycnyr

obecneyeHune BbINONHEHUSA COOTBETCTBUM CO BTOPbIM ab3auem ocyuiecTteieHue

(BbIMONHEHWe paboT) Ha NNaTHOW OCHOBE W

rocyaapcTBeHHOro nyHkTa 1 ctatby 78.1 6l0JXKETHOTO KanuTanbHbIX
(MYHULUNANLHOTO) 3adaHns Kogekca Poccuiickoit ®egepauiumn BNIOXEHNii 0T WHOW MPUHOCALLEN AOXOA ACATENLHOCT
BCEro 13 HUX TPaHThbl

5 6 7 8 9
X

X X X X
X

X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X

24 240 254,55 267 065,35

19 584 805,05

19 584 805,05
15 308 040,80

N

276 764,25



colunanbHble U UHblE BbIMNaThl
HaceneHuto, BCero

M3 HUX:

ynnaTy Hanoros, c60pOB M UHbIX
nnatexeh, BCero

M3 HUX:

6e3BO3ME3HbIE NepeyncneHmns
opraHusaynam

npouune pacxopnbl (KpoMe pacxofoB Ha
3aKynky Tosapos, paboT, ycnyr)
pacxofbl Ha 3akynky ToBapoB, pa6orT,

ycnyr, Bcero

13 HUX:
npoyas 3akynka ToBapoB, pa6oT un
ycnyr gns obecneyeHuns

MYHWLMUNANbHBIX HYX[
Ycnyrn cBasm
TpaHCNOpPTHbIE YCAYTH

KomMMyHanbHble ycnyru

ApeHAHas nnaTta 3a NoNb3oBaHne
MMYLLEeCTBOM

Pa6oTbl, ycnyru no cogepxaHuto
MMyl ecTBa

Mpoumne pa6oThbl, ycnyru

Mpoune pacxopbl

YBennuyeHne CTOMMOCTIN OCHOBHbIX
cpeAcTB

YBennyeHne cToMMocCTH

HemaTepuManbHblX aKTUBOB
YBennmyeHne CTOUMOCTH

MaTepuanbHblX 3anacoB

MocTynneHne GUHAHCOBbLIX aKTUBOB,
BCErO:

13 HUX:

yBeNMuYeHMe 0CTAaTKOB CPeACTB

npoyune nocTynneHuns

Bbl6blTUE DMHAHCOBbLIX aKTUBOB, BCETO
N3 Hux:

yMeHbl eHNe 0CTaTKOB CPeACTB
npouyne BblGbLITUA

OcTaToOK CpejCTB Ha Havyano roja

OcTaToOK CpeACcTB Ha KOHel roja

240

260

266
267
268

269

270

310
320

400

410
420
500
600

244

244

244
244

244

244
244
244

244

244
244
244
244

9514,72

4 913 000,13

4 913 000,13

54 000,00

3 456 777,48

1384 582,65

17 640,00

9514,72

4 645 934,78

4 645 934,78

54 000,00

3 456 777,48

1117 517,30

17 640,00

267 065,35

267 065,35

267 065,35



Tabnuua 2.1

MokasaTenu BbINIaT Mo pacxXofam Ha 3aKyrnKy TOBAapOB , paboT, YCNyr yupexaeHus (nogpasaeneHus)

o
Kog
HanmeHoBaHVe nokasartens Havana
CTPOKM
3aKyMKu
1 2 3
Bbinnatbl Mo pacxogam Ha 0001
3aKyrKy ToBapoB, pabor,
YCMyr BCero X
B TOM YMC/IE: Ha OonnaTy
KOHTPAKTOB, 3aK/OYEHHbIX )
[0 Hayasia o4epeHOro
(hMHaHCOBOro roja X
Ha 3aKyrKy T0BapoB, pa6oT,
yCAyT M0 rofy Havana 2001

3aKynKn:

Ha 29 pekabps 2018r.

CyMMa BbIN/aT No pacxodamM Ha 3aKyrky TOBapoB, pa6oT, yc/yr, py6. (C TOUHOCTLHO [0 ABYX 3HAKOB Moc/ie 3ansToii-0,00)

Ha 2018r
oyepesHol
(hrHaHCOoBbIN
rog

4 645 934,78

0,00

4 645 934,78

Bcero Ha 3akynku

Ha 2019 r. 1-biiA
rof, NiaHoBoro
nepvoga

4 000 000,00

0,00

4 000 000,00

Ha 2020 r. 2-oi
rof, NiaHoBoro
neproga

4 000 000,00

0,00

4 000 000,00

B TOM yucne:

B COOTBETCTBUU C PefiepasibHbIM 3aKOHOM OT 5 arnpens
2013r. Ne 44-®3 "O KOHTPaKTHOIA cucTeme B cdiepe
3aKynoK TOBapoB , paboT, ycnyr ana obecrneyeHns
rocyfapCTBEHHbIX Y MYyHULMNAbHBIX HY>X4'"

Ha2018r
oyepesHol
(h1HaHCOoBbIN rog

7

4 645 934,78

4 645 934,78

Ha 2019 r. 1-biiA
rof, NiaHoBOro
nepuoga

4 000 000,00

4000 000,00

Ha 2020r. 2-oi
rofi N1aHoBOro
nepuoga

4 000 000,00

4 000 000,00

B COOTBETCTBUU C PefepasibHbIM
3aKkoHoM oT 18 monsd 2011 r. Ne
223-®3 "O 3aKynkax T0Bapos,
paboT, ycnyr oTaeNbHbIMU
BMZaMU HOPUANYECKMX L

O:epeﬂ:o Ha 2019 r. Ha 2020 .

o 1-blid rog  2-01 rog
MJaHoBOr  M1aHOBOT
0 nepuofa 0 nepuoga
10 1 12

(h1HaHCoB



Tabnuua 3

CBefleHns 0 cpeacTBax, MOCTyNaroLMX BO BPEMEHHOE PacropsXKeHne
yupexaeHusa (nogpasgeneHunst) Ha 29 aekabps 2018r.
(ouyepefHOM (hMHAHCOBBIA rof)

CyMMma (C TOYHOCTbHO 10 ABYX 3HAKOB Moc/ne

HaumeHoBaHVe nokasaresns Kopg cTpokm 3ansToiA-0,00)
1 2 3
OcTaTtoK CpeAcTB Ha Hayaso rofa 010
OcTaToK CpeAcTB Ha KOHel, roga 020
MocTynneHune 030
BbI6bITHE 040

Tabnuua 4

CnpaBoyHas nHpopmaums

HanmeHoBaHVe nokazatens Kog ctpoku Cymwma (TbiC.py6)
1 2
_ 010
O6bem Nyb6MYHLIX 0643aTeNbCTB, BCEro: 0

CIHObEM OKO[KETHbIX MHBECTULMY (B
4acTn nepefaHHbIX MOHOMOYUIA
rocyAapCTBEHHOro (MyHULMMNa/IbHOr0)

3aKa3umKa B COOTBETCTBUM C 020

BroPKETHBIM KOAEKCOM PoccuiicKoi

depepauun), BCero: 0

O6bem CcpeAcTB, NOCTYNUBLUNX BO 030

BPEMEHHOE pacropsiXeHue, BCero: 0
.0.anpekTopa A.A.[I>XamaeB

(nognuce) (pacwudhposka nognucu)

3aM.HauaIbHNKa- HaYaIbHUK
OT/leNa yuyeTa v OTYETHOCTY Lcb [.LL.3axapsiH

(noanuce) / (pacwutposka nognucu)

VicnonHutenb 3.B.CaxunaeBa

(noanwnc (pacwunpoBka noanmncm)



