Приложение 1 к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Департамента образования Мэрии г.Грозного

mapramerria copasobamini	op poso.
УТВЕ	РЖДАЮ
Начальник Депар	ртамента
(наименование должности лица, утве	рждающего документ)
	Р.С.Хатуев
(подпись)	/ (расшифровка подписи)
2 4 4 4 4 0 10 1 1 E	

План финансово-хозяйственной деятельности на 2018 год

			КОДЫ
		Форма по КФД	
		Дата	29.12.2018г.
	29 декабря 2018 г.		-
	,	по ОКПО	61502632
Наименование муниципального бюджетного учреждения	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 64" г. Грозного	по Сводному	
инн/кпп	2004006127/201401001		
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	Департамента образования Мэрии г.Грозного	_	
A 1		глава по БК	
Адрес фактического местонахождения учреждения	г. Грозный, ул.Садовая, 1	_	

І. Сведения о деятельности бюджетного учреждения

1. Цели деятельности бюджетного учреждения (подразделения):

Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с предметом и целями деятельности, определенными законодательством Российской Федерации, Чеченской Республики и настоящим Уставом, в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере образования.

Учреждение создано в целях:

-реализации принципов государственной политики в области;

- -формирования общей культуры личности обучающегося на основе усвоения обязательного минимума содержания общеобразовательных программ;
- -адаптации обучающихся к жизни в обществе, создание основы для осознанного выбора и последующего освоения профессиональных образовательных программ;
- -воспитание в обучающихся гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье, формирования здорового образа жизни.

1.2. Виды деятельности бюджетного учреждения (подразделения):

Учреждение в установленном законодательством РФ и ЧР имеет право:

- -самостоятельно разрабатывать и реализовывать образовательные программы с учетом требований государственных образовательных стандартов;
- -самостоятельно разрабатывать годовой учебный план (на основе базисного учебного плана);
- -выбирать формы, средства и методы обучения и воспитания;
- -выбирать систему оценок, форму, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся;
- -реализовывать дополнительные образовательные программы (в том числе негосударственных образовательных систем и профильных направлений);
- -оказывать дополнительные образовательные услуги (в том числе и платные) за пределами основных образовательных программ в целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей обучающихся;
- -привлекать дополнительные финансовые источники за счет предоставления платных дополнительных образовательных услуг, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц, в том числе иностранных граждан;
- -организовывать, по мере возможности финансировать подготовку и повышение профессиональной квалификации кадров по любым направлениям деятельности Учреждения, как в Российской Федерации, так и за рубежом.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных учреждениях образования.

Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)

на	29.12.18 г.
	(последнюю отчетную дату)

о п/п	Наименование показателя	Сумма тыс.руб.
	Нефинансовые активы, всего:	11 465 307,27
	из них:	
	недвижимое имущество, всего:	4
	в том числе:	
	остаточная стоимость	-
	особо ценное движимое имущество, всего:	6 532 775,57
	в том числе:	
	остаточная стоимость	92 102,97
	Финансовые активы, всего:	
	из них:	
	денежные средства учреждения, всего	
	в том числе:	
	денежные средсва на счетах	
	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в	
1	кредитной организации	
	иные финансовые инструменты	
	дебиторская задолженность по доходам	
	дебиторская задолженность по расходам	
(Обязательства, всего:	
1	из них:	
	долговые обязательства	
1	кредиторская задолженность:	
	в том числе:	
	просроченная кредиторская задолженность	

Показатели финансового состояния учреждения (подразделения) на 29 декабря 2018г.

				Объем финансового обе	еспечения, руб. (с точностью до двух з	наков после запятой	0,00)		
		Код вида расходов по бюджетной классификации Российской Федерации	в том числе						
Наименование показателя	Код строки		по бюджетной слассификации Российской Всего	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	субсидии, предоставляемые в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	поступление от оказания услуг (выполнение работ) на платной основе от иной приносящей доход деятельнос		
							всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Поступления от доходов, всего:				x					
в том числе:				X	X	Х		х	
доходы от собственности	110			X	X	х		х	
доходы от оказания услуг, работ	120			Х	X	Х		X	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			x	X	х		X	
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных				*					
финансовых организаций	140			X	X	X	-	X	
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150			x	X	Х		x	
прочие доходы	160			X	X	X		X	
доходы от операций с активами	180			X	X	х		X	
Выплаты по расходам, всего:	200		24 507 319,90	24 240 254,55	267 065,35				
в том числе на:			·- ·- · · ·						
выплаты персоналу, всего:	210	110	19 584 805,05	19 584 805,05					
из них:									
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211		19 584 805,05	19 584 805,05	-	-		-	
фонд оплаты труда учреждений		111	15 308 040,80	15 308 040,80					
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам			•						
учреждений	212	119	4 276 764,25	4 276 764,25					

1	1	1			1	1	1	7
социальные и иные выплаты населению, всего								
из них:								
уплату налогов, сборов и иных								
платежей, всего	230	851	9514,72	9514,72				
из них:								
безвозмездные перечисления								
организациям	240							
прочие расходы (кроме расходов на								
закупку товаров, работ, услуг)	250	244						
расходы на закупку товаров, работ,								
услуг, всего	260	244	4 913 000,13	4 645 934,78	267 065,35			
из них:								
прочая закупка товаров, работ и								
услуг для обеспечения								
муниципальных нужд	261	244	4 913 000,13	4 645 934,78	267 065,35		-	-
Услуги связи	262	244	54 000,00	54 000,00				
Транспортные услуги	263	244	-					
Коммунальные услуги	264	244	3 456 777,48	3 456 777,48				
Арендная плата за пользование								
имуществом	265	244						
Работы, услуги по содержанию				*				
имущества	266	244	1 384 582,65	1 117 517,30	267 065,35			
Прочие работы, услуги	267	244	-					
Прочие расходы	268	244	-					
Увеличение стоимости основных					İ			
средств	269	244	-	-	-			
Увеличение стоимости								
нематериальных активов	270	244	-					
Увеличение стоимости								
материальных запасов	271	244	17 640,00	17 640,00				
Поступление финансовых активов,								
всего:	300	244						
из них:		244						
увеличение остатков средств	310	244						
прочие поступления	320	244						
Выбытие финансовых активов, всего	400							
Из них:								
уменьшение остатков средств	410							
прочие выбытия	420							
Остаток средств на начало года	500							
Остаток средств на конец года	600		<u> </u>					

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)

на 29 декабря 2018г.

		Сумм	а выплат по расхо	одам на закупку т	оваров, работ, услу	т, руб. (с точност	гью до двух знако	в после заг	тятой-0,00)		
								в том числе:			
Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Всего на закупки			в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"		
			на 2018г очередной финансовый год	на 2019 г. 1-ый год планового периода	на 2020 г. 2-ой год планового периода	на 2018г очередной финансовый год	на 2019 г. 1-ый год планового периода	на 2020г. 2-ой год планового периода	на 20161 очередно й финансов	на 2019 г. 1-ый год плановог о периода	2-ой год плановог
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего	0001	X	4 645 934,78	4 000 000,00	4 000 000,00	4 645 934,78	4 000 000,00	4 000 000,00			
в том числе: на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года	1001	x	0,00	0,00	0,00						
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:	2001		4 645 934,78	4 000 000,00	4 000 000,00	4 645 934,78	4 000 000,00	4 000 000,00			

Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения (подразделения) на 29 декабря 2018г. (очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма (с точностью до двух знаков после запятой-0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	
Остаток средств на конец года	020	
Поступление	030	
	-	
Выбытие	040	

Таблица 4

Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс.руб)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	0
Объем бюджетных инвестиции (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	0
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	0

И.о.директора	Am	А.А.Джамаев
	(подпись)	(расшифровка подписи)
Зам.начальника- начальник		
отдела учета и отчетности	Bourd	Г.Ш.Захарян
	(подпись)	(расшифровка подписи)
Исполнитель	Qued	3.В.Сахилаева
	(подпись)	(расшифровка подписи)
	V	